nacional de preços ao consumidor amplo – IPCA, acumulados no período de outubro/2023 a junho/2024, nos termos da 

Cláusula Sétima do contrato original. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste Contrato o valor total de R$ 105.419,60 

(cento e cinco mil, quatrocentos e dezenove reais e sessenta centavos), conforme descrito na Cláusula Quinta do Contrato. 

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos 

quantitativos efetivamente prestados. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA